
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 15
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 15
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 13
η
 του μηνός Μαίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

141/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την παροχή πάγιας 

προκαταβολής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Α. Συστήνει πάγια προκαταβολή: 

 για το Δήμο Τανάγρας ποσού τεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ (4.000,00 €). 

 Ορίζεται υπόλογος της παγίας προκαταβολής η 

δημοτική υπάλληλος κ. Φούκη Διαμάντω κλάδου 

ΔΕ, κατηγορίας ΠΕ στο όνομα της οποίας θα 

εκδοθεί το ένταλμα και η οποία θα ενεργεί τις 

πληρωμές, σε βάρος της πάγιας προκαταβολής, 

σύμφωνα με έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

 Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την 

πάγια προκαταβολή και το ύψος τους, στα 

όρια  των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους 

οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού 

έχουν ως εξής:  

 ποσό 8.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 02.10.6699 

με τίτλο: «Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων» 

Β. Συστήνει πάγια προκαταβολή: 

1. για τη Δημοτική Κοινότητα Οινοφύτων ποσού 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 19/05/2025

8759/2025/Κύριο Πρωτόκολλο

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 19/05/2025

8762/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Οινοφύτων 

κ. Κατσιφής Χρήστος του Γεωργίου, στο όνομα του 

οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και 

ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

2. για τη Δημοτική Κοινότητα Σχηματαρίου ποσού 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

την Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας 

Σχηματαρίου κ. Χόντζια Ουρανία του Γεωργίου, στο 

όνομα της οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό 

ένταλμα και η οποία θα ενεργεί τις πληρωμές σε 

βάρος αυτής.  

3. για την Τοπική Κοινότητα Άρματος ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Άρματος κ. 

Ντάλλη Δημήτριο, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί 

το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα 

ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

4. για την Τοπική Κοινότητα Ασωπίας ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Ασωπίας κ. 

Γκιόκα Γεώργιο, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί 

το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα 

ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

5. για την Τοπική Κοινότητα Δάφνης ποσού 1.000,00 € 

και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Δάφνης κ. 

Φαρμάκη Κωνσταντίνο, στο όνομα του οποίου θα 

εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος 

θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

6. για την Τοπική Κοινότητα Καλλιθέας ποσού 

2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

τον Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας κ. 

Καφούνη Γεώργιο του Κων/νου, στο όνομα του 

οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και 

ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

7. για την Τοπική Κοινότητα Πύλης ποσού 2.000,00 € 

και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Πύλης κ. Λίγγο 

Σωκράτη, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί 

τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

8. για την Τοπική Κοινότητα Σκούρτων ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Σκούρτων κα. 

Τσεβά Μαρία, στο όνομα της οποίας θα εκδοθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί 

τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

9. για την Τοπική Κοινότητα Στεφάνης ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Στεφάνης κ. 

Φιλλιπή Ιωάννη, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί 

το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα 



[3] 
 

ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

10. για την Τοπική Κοινότητα Τανάγρας ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Τανάγρας κ. 

Τσουβάλα Λεωνίδα του Αντωνίου, στο όνομα του 

οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και 

ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

11. για την Τοπική Κοινότητα Δηλεσίου ποσού 4.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, τον 

Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Δηλεσίου κ. 

Μπιμπίκο Στέφανο, στο όνομα του οποίου θα 

εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο οποίος 

θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

12. για την Τοπική Κοινότητα Πλάκας Δηλεσίου ποσού 

4.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

την Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Δηλεσίου 

Σχηματαρίου κ. Αποστόλου Παναγιώτη, στο όνομα 

του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα 

και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος 

αυτής.  

13. για την Τοπική Κοινότητα Αγίου Θωμά ποσού 

2.000,00 € και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, 

την Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Θωμά 

κ. Παπαδέδε Ευάγγελο, στο όνομα του οποίου θα 

εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και η οποία 

θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

14. για την Τοπική Κοινότητα Κλειδιού ποσού 2.000,00 

€ και ορίζει υπόλογο για τη διαχείριση της, την 

Πρόεδρο της Τοπικής Κλειδιού κ. Αικατερίνη 

Δημήτριο, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα και η οποία θα ενεργεί 

τις πληρωμές σε βάρος αυτής.  

15. Οι υπόλογοι διενεργούν τις πληρωμές, χωρίς να 

απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

16. Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την πάγια 

προκαταβολή και το ύψος τους, στα όρια  των 

πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους οικείους 

κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 έχουν ως εξής:  

 ΚΑ 02.30.6262.27 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Δηλεσίου» έως του ποσού 

των 16.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.28 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Οινοφύτων» έως του 

ποσού των 16.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.29 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Σχηματαρίου» έως του 



[4] 
 

ποσού των 8.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.30 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Τανάγρας» έως του ποσού 

των 16.000,00 € 

 ΚΑ 02.30.6262.31 με τίτλο: «Επείγουσες 

εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών & 

κοινοχρήστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρ. 

83, παρ. 2, περ. δ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» έως του 

ποσού των 16.000,00 €. 

Γ.  Η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής και η 

τακτοποίηση των υπολόγων θα γίνουν σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/06 και των 

άρθρων 35-37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59. 

Δ.   Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

142/2025  «Περί λήψης απόφασης 

για την τροποποίηση της 

υπ’ αριθ. 71/2025 

απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής Τανάγρας με 

θέμα: «Περί λήψης 

απόφασης για τη σύσταση 

πάγιας προκαταβολής στις 

σχολικές μονάδες του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Την τροποποίηση της υπ. αριθ. 71/2025 (ΑΔΑ: 

Ρ0Τ3ΩΗΒ-Χ0Τ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ως 

εξής: 

 

1. Συστήνει πάγια προκαταβολή στις σχολικές μονάδες 

του Δήμου Τανάγρας και στους σχετικούς Κ.Α. 

Εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025, που προβλέφθηκαν για την παροχή της ανά 

σχολική μονάδας, ως εξής: 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ 

Δημοτικό Σχολείο  500,00 € 

Νηπιαγωγείο Σκούρτων 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Πύλης 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Οινόης 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο  500,00 € 

Νηπιαγωγείο Αγ. Θωμά 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο  500,00 € 

Νηπιαγωγείο Ασωπίας 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο & Νηπιαγωγείο 

Καλλιθέας 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Τανάγρας 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο   500,00 € 

Νηπιαγωγείο Άρματος 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Οινοφύτων 1.000,00 € 

1
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 1.000,00 € 

2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 500,00 € 

3
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου 1.000,00 € 

1
ο
 Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 500,00 € 

2
ο
 Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 500,00 € 

3
ο
 Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 500,00 € 



[5] 
 

Νηπιαγωγείο Αεροδρομίου 

Τανάγρας  

500,00 € 

1
ο
 Νηπιαγωγείο Οινοφύτων 500,00 € 

2
ο
 Νηπιαγωγείο Οινοφύτων 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Δηλεσίου 500,00 € 

Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Πύλης 500,00 € 

Γυμνάσιο Σχηματαρίου 1.000,00 € 

Γενικό Λύκειο Σχηματαρίου 1.000,00 € 

ΕΠΑ.Λ. Οινόης Σχηματαρίου 4.000,00 € 

Γυμνάσιο Οινοφύτων 1.000,00 € 

Γενικό Λύκειο Οινοφύτων 1.000,00 € 

Γυμνάσιο-Λύκειο Ασωπίας 500,00 € 

 

2. Ορίζεται υπόλογος της πάγιας προκαταβολής ο 

εκάστοτε Διευθυντής /τρια ή ο/η εκτελών /ούσα χρέη 

διευθυντή /-ντριας ή ο/η αναπληρωτής/-τρια αυτών 

στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο 

οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές, σε βάρος της πάγιας 

προκαταβολής. 

Συγκεκριμένα, οι υπόλογοι της πάγιας 

προκαταβολής, ανά σχολική μονάδα έχουν ως εξής: 

 
 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΒΟΛΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 

ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

 

ΔΕΡΕΚΑ ΑΡΓΥΡΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΣΑΛΕΜΗ ΑΣΗΜΙΝΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ 

ΗΛΙΑΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΒΕΣΚΟΥΚΗ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΗ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΗΛΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΗΛΕΣΙΟΥ 

ΤΣΙΑΦΟΥΤΗ ΑΜΑΛΙΑ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΣΤΡΑΤΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗ 

ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΤΣΑΠΡΑΪΛΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΦΩΤΗΣ 



[6] 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΩΠΙΑΣ 

ΚOΤΣΙΦΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ 

ΞΑΡΡΑ ΙΩΑΝΝΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΝΤΟΥΡΜΑ ΕΛΕΝΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΜΑΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΟΥΡΤΩΝ 

ΓΚΕΚΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΛΗΣ 

ΜΑΡΘΑ ΜΑΝΕΛΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΟΙΝΟΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΛΥΧΝΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ – ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 

ΤΑΞΕΙΣ ΠΥΛΗΣ 

ΡΑΒΑΝΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ ΜΑΤΣΑΓΓΟΥΡΑ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ 

ΛΥΚΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΟΥΚΑΣ 

ΕΠΑ.Λ. ΛΙΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΛΥΚΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΝΟΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ – ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΣΩΠΙΑΣ 

ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥΤΟΥΖΑ 

του ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ ΛΙΓΝΟΥ ΜΑΡΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΘΩΜΑ 

ΜΑΡΙΑ ΑΓΙΑΝΝΗ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 

ΚΑΤΣΕΛΗ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ του 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

3. Οι υπόλογοι διενεργούν τις πληρωμές, χωρίς να 

απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

4. Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να 

αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με 

τις λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, υπό 

την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει 

το ποσό της πάγιας προκαταβολής και δεν έχει 

προβλεφθεί η αντιμετώπιση της από τον οικείο Δήμο  

Συγκεκριμένα: 



[7] 
 

 ΚΑΕ   02.70.6682 με τίτλο: «Λοιπά υλικά 

άμεσης ανάλωσης» 

 ΚΑΕ   02.70.6261.03 με τίτλο: «Επισκευές 

σχολικών μονάδων 2025» 

Τα δικαιολογητικά των δαπανών που θα 

πληρώνονται από τους υπόλογους διαχειριστές από 

την πάγια προκαταβολή, μετά τον έλεγχό τους θα 

υποβάλλονται για έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή, 

εντός εύλογου χρονικού διαστήματος από την 

παραλαβή τους από τον υπόλογο και στη συνέχεια θα 

εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα. 

Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας 

προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και 

απόδοσης (επιστροφής) του ποσού, τις υποχρεώσεις 

και τις ευθύνες των υπολόγων, εφαρμόζονται οι 

διατάξεις των άρθρων 173 του ν. 3463/2006 (Α’ 

114), 35 του β.δ. 17-5/ 15.06.1959 (Α’ 114), 152 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), καθώς και του ν. 4820/2021 

(Α’ 130). 

5. Εγκρίνει το άνοιγμα, από την αναπληρώτρια 

προϊσταμένη της ταμειακής διαχείρισης του Δήμου 

κας Κοζούμη Ιωαννας, πέντε νέων τραπεζικών 

λογαριασμών όψεως ειδικού σκοπού στην τράπεζα 

Πειραιώς, με την οποία συνεργάζεται ο Δήμος μας, 

για κάθε σχολική μονάδα (Νηπιαγωγείο Σκούρτων, 

Νηπιαγωγείο Πύλης, Νηπιαγωγείο Αγίου Θωμά, 

Νηπιαγωγείο Ασωπίας & Νηπιαγωγείο Άρματος) 

ξεχωριστά στο όνομα του Δήμου Τανάγρας, με 

υπόλογο διαχειριστή τον Διευθυντή /-τρια κάθε 

σχολικής μονάδας, ή τον εκτελούντα χρέη διευθυντή 

/-τριας της σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές /-

τριες αυτών. 

Από τους ανωτέρω τραπεζικούς λογαριασμούς 

ειδικού σκοπού και σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Β.Δ. 17-5/185-06-1959, θα δύναται να χορηγούνται 

τα ιστορικά κίνησης λογαριασμών (extrait) στην 

Ταμία του Δήμου Τανάγρας, προκειμένου για τον 

έλεγχο των δαπανών της πάγιας προκαταβολής. 

6. Εγκρίνει την έκδοση χρεωστικών καρτών στο όνομα 

των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας 

προκαταβολής και τη δυνατότητα απεριόριστων 

κινήσεων μεταφορών με winbank. 

7. Εξουσιοδοτεί την αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

ταμειακής διαχείρισης του Δήμου και δημοτική ταμία 

κα Κοζούμη Ιωαννα του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄  να προβεί 

στις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία ανοίγματος των 

τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού ανά 

σχολική μονάδα για την κατάθεση του ποσού της 

πάγιας προκαταβολής και της έκδοσης χρεωστικών 

καρτών στο όνομα των υπολόγων διαχειριστών της 

πάγιας προκαταβολής.  



[8] 
 

8. Οι ανωτέρω τραπεζικοί λογαριασμοί ειδικού σκοπού 

θα αντιστοιχισθούν σε επόμενη  συνεδρίαση της 

Δημοτική Επιτροπή. 
 

143/2025  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή - 

διαγραφή ποσού 

οφειλέτη». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Διαγράφει το ποσό των 443,61 € από τον Χ.Κ. 

316/2022 καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης που 

θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής 

του ανωτέρω ποσού και απαλλάσσει πλήρως τον κ. 

Σιαμέτη Θεόδωρο του Αποστόλου με Α.Φ.Μ. 

03******* από την υποχρέωση καταβολής του. 

2. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό του 

ποσού των 240,26 € με τις υπόλοιπες οφειλές του, 

καθώς συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παραγράφου 

γ του άρθρου 174 του Ν.3463/2006. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 

ενέργειες. 
 

144/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

2
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 2
η
 αναμόρφωση 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025 

ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1321.07 με 

τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού πολιτικής 

προστασίας Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του 

με το ποσό 279.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.64.7131.04 με 

τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού πολιτικής 

προστασίας Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυση του 

με το ποσό των 279.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 11.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7312.02 με τίτλο: «Κατασκευή 

εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων 

στο Δήλεσι στον Άγιο Θωμά και στο Κλειδί και 

εξωτερικά δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 

Σχηματαρίου/Οινοφύτων» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.09 με 

τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού Δήμου Τανάγρας» με το 

ποσό των 11.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» 

 
145/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 



[9] 
 

έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Α΄ 

τριμήνου του οικονομικού 

έτους 2025.» 

 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Α΄ τριμήνου του έτους 2025. 

(ΑΔΑ: 6Ξ99ΩΗΒ-ΑΨΦ) 

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό 

Συμβούλιο. 
 

146/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή της υπ. 

αριθμ. 1153/24.4.2025 

απόφασης Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας περί 

ένταξης της πράξης με 

τίτλο: «Προμήθεια 

εξοπλισμού Πολιτικής 

Προστασίας Δήμου 

Τανάγρας» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6018321 στο 

Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027»». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 1153/24.4.2025 (ΑΔΑ: 

Ψ3ΧΗ7ΛΗ-ΗΙ5) απόφαση ένταξης του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την οποία 

υπάχθηκε η προτεινόμενη πράξη του Δήμου 

Τανάγρας με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού 

Πολιτικής Προστασίας Δήμου Τανάγρας» και 

κωδικό ΟΠΣ 6018321 στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».  

2. Αποδέχεται τους όρους της υπ. αρίθμ. 

1153/24.4.2025 (ΑΔΑ : Ψ3ΧΗ7ΛΗ-ΗΙ5) απόφασης 

ένταξης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την 

οποία υπάχθηκε η προτεινόμενη πράξη του Δήμου 

Τανάγρας με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού 

Πολιτικής Προστασίας Δήμου Τανάγρας» και 

κωδικό ΟΠΣ 6018321 στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».  

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο 

εκπρόσωπο του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε 

όλες τις προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και 

στην υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων. 

 

147/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση υποβολής 

πρότασης προς 

χρηματοδότηση για την 

πράξη με τίτλο «Σύνδεση 

δομής Υπουργείου 

Μετανάστευσης & 

Ασύλου με το δημοτικό 

δίκτυο αποχέτευσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την υποβολή πρότασης προς χρηματοδότηση με 

τίτλο: με τίτλο «Σύνδεση δομής Υπουργείου 

Μετανάστευσης & Ασύλου με το δημοτικό δίκτυο 

αποχέτευσης ακαθάρτων» προς τη Μονάδα 

Ανταποδοτικών Προγραμμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο, του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου για 

χρηματοδότηση από το «Ταμείο Αλληλεγγύης». 

2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να 

προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές ενέργειες. 

 

148/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη χορήγηση 

παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο: 

«Ανάπλαση δημοτικών 

οδών οικισμού 

Σχηματαρίου (ΔΕ 

Σχηματαρίου)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση δημοτικών 

οδών Σχηματαρίου (ΔΕ Σχηματαρίου)», έως και 27 

Ιουνίου 2025, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 

του Ν.4412/2016. 
 



[10] 
 

149/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή έργων 

αποχέτευσης ακαθάρτων 

στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα 

Εργασιών του έργου με τίτλο: «Κατασκευή έργων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Ε. Τανάγρας», ο 

οποίος ανέρχεται στο ποσό των 11.033.419,61€, είναι 

δηλαδή σε ισοζύγιο ως προς τη Συμβατική Δαπάνη, εις 

βάρος του κονδυλίου των απροβλέπτων κατά 

150.904,25€.  

Η Τελική Δαπάνη του 1
ου

 Α.Π.Ε. ανέρχεται στο 

ποσό των 14.379.123,42€, είναι δηλαδή σε υπέρβαση ως 

προς την αντίστοιχη Συμβατική Δαπάνη, κατά 

2.609.021,26€, γεγονός που οφείλεται αποκλειστικά στην 

αύξηση του κονδυλίου της δαπάνης αναθεώρησης 

 
150/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την παραλαβή και 

έγκριση της μελέτης με 

τίτλο: «Γεωτεχνική 

μελέτη για το 1
ο
 Δημοτικό 

Σχολείο Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Παραλαμβάνει και εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: 

«Γεωτεχνική μελέτη για το 1ο Δημοτικό Σχολείο 

Σχηματαρίου», κατά το σύνολό της, όπως αυτή 

περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά τεύχη, που 

εκπονήθηκε από τον μελετητή ΓΕΩΡΓΙΟ ΜΑΥΡΙΔΗ. 
 

151/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την ανάκληση της υπ’ 

αριθ. 35/2025 (ΑΔΑ: 

6ΝΚ2ΩΗΒ-67Λ) 

απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου 

Τανάγρας και την 

ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός 

σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

Πύλης) Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Ανακαλεί την υπ’ αριθ. 35/2025 (ΑΔΑ: 6ΝΚ2ΩΗΒ-

67Λ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία 

αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων»  ο  οικονομικός 

φορέας «ΦΙΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», σε συμμόρφωση 

της με την αριθμ. 574/2025 απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ. 

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ»με α/α 

προσφοράς 331858 ως προσωρινό ανάδοχο για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων»,  ο οποίος 

προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 40,04 %, 

σύμφωνα με το από 04/12/2024 πρακτικό Ι 

αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 

οικονομικής προσφοράς που συνέταξε η επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισμού.   
 

152/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της 

μελέτης, του τρόπου 

εκτέλεσης του έργου, την 

κατάρτιση των όρων 

διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 7/2024 μελέτη που συνέταξε η 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας 

σχετικά με το έργο: «Επισκευές – συντηρήσεις 

σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας 2025-2026». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 186/2025 απόφαση 



[11] 
 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Επισκευές – 

συντηρήσεις σχολικών 

κτιρίων Δήμου Τανάγρας 

2025-2026». 

 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 45.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.70.7331.01 με τίτλο: «Επισκευές – συντηρήσεις 

σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας 2025-2026» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας οικονομικού έτους 2025 και το ποσό των 

326.987,60 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων 

οικονομικού έτους 2026. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με την «ανοικτή διαδικασία» 

του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 

προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 

παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά 

έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του 

τιμολογίου και του προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 

διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου: «Επισκευές – συντηρήσεις 

σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας 2025-2026» 
και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η 09/06/2025, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00πμ  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 

12/06/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00πμ 

4. Μετά από την από 08/05/2025 κλήρωση που 

διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 

υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας :  

Τακτικά μέλη 

1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός 

2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε. 

3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε. 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ευάγγελο Καρύγιαννη, Χημικό Μηχανικό 

2. Παρασκευάς Θεοδοσιάδης, Πολιτικός Μηχανικός 

Π.Ε. 

3. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγο Μηχανικό 

Τ.Ε. 

 

Ως πρόεδρος ορίζεται η Δέσποινα Καραμουζά, 

Αρχιτέκτων Μηχανικός με αναπληρωτή τον 

Ευάγγελο Καρύγιαννη, Χημικό Μηχανικό 

 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 



[12] 
 

153/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού διενέργειας 

δημοπρασίας για τη 

μίσθωση ακινήτου για τη 

στέγαση του Κ.Α.Π.Η. 

του Δήμου Τανάγρας στο 

Σχηματάρι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 02-05-2025 πρακτικό διενέργειας 

της δημοπρασίας  για τη μίσθωση ακινήτου για τη 

στέγαση του ΚΑΠΗ στο Σχηματάρι. 
2. Κατακυρώνει τη δημοπρασία για τη μίσθωση 

ακινήτου για τη στέγαση του ΚΑΠΗ στο 

Σχηματάρι στους συνιδιοκτήτες  

 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΣΠ. η οποία 

προσέφερε το ακίνητο ιδιοκτησίας της, το 

οποίο βρίσκεται στη Δ.Ε. Σχηματαρίου, 

έναντι του ποσού των πεντακοσίων ευρώ 

(500,00 €) μηνιαίως και 

 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Γ. η οποία 

προσέφερε το ακίνητο ιδιοκτησίας της, το 

οποίο βρίσκεται στη Δ.Ε. Σχηματαρίου, 

έναντι του ποσού των πεντακοσίων ευρώ 

(500,00 €) μηνιαίως 

3. Η διάρκεια της μίσθωσης θα είναι για πέντε (5) έτη 

από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για όλες τις περαιτέρω 

νόμιμες ενέργειες.  

 
154/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την τροποποίηση της 

υπ’ αριθ. 207/2024 

απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής Τανάγρας και 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής και 

πληρεξουσιότητας σε 

δικηγόρο να ερευνήσει στο 

Κτηματολογικό Γραφείο 

και στο αρχείο του 

Υποθηκοφυλακείου 

Θηβών, το ιδιοκτησιακό 

καθεστώς της Δημοτικής 

έκτασης εμβαδού 171,000 

στρέμματα στη θέση 

«ΣΠΗΛΙΑ» Αγίου Θωμά 

και να  ασκήσει τακτική 

αγωγή αναγνωριστική της 

κυριότητας και νομής 

κατά του Ελληνικού 

Δημοσίου και παντός 

τρίτου φυσικού η νομικού 

προσώπου». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Τροποποιεί την υπ’ αριθ. 207/2024 (ΑΔΑ: ΨΨ0ΧΩΗΒ-

4Κ9) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Τανάγρας ως 

εξής: 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο Κώστα Κουντουριώτη του 

Ευαγγέλου  με Α.Μ./Δ.Σ. Θηβών 32, Α.Φ.Μ. 

018234771, κάτοικο Θηβών Αμφίωνος 34, και δίνει 

την εντολή και  πληρεξουσιότητα   προκειμένου: 

 Να ερευνήσει στο Κτηματολογικό Γραφείο και 

στο αρχείο του Υποθηκοφυλακείου Θηβών, το 

ιδιοκτησιακό καθεστώς της Δημοτικής έκτασης 

εμβαδού περίπου 171,000 στρεμμάτων στη θέση 

«ΣΠΗΛΙΑ» Αγίου Θωμά, να συγκεντρώσει κάθε 

αναγκαίο έγγραφο και να  ασκήσει τακτική αγωγή 

αναγνωριστική της κυριότητας και νομής της 

έκτασης αυτής του Δήμου Τανάγρας  κατά του 

Ελληνικού Δημοσίου, και κατά  παντός τρίτου 

που αμφισβητεί την δημοτική αυτή έκταση, και 

προβάλλει ίδια δικαιώματα κυριότητος, όπως η 

έκταση  αυτή περιγράφεται και αποτυπώνεται  

λεπτομερώς στο από 2/9/2024 τοπογραφικό 

διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Τανάγρας, με ΚΑΕΚ 070061003074 καθώς και το 

τμήμα με ΚΑΕΚ 070061111041 και τις 

ιδιοκτησίες που βρίσκονται εντός της συνολικής 

έκτασης με ΚΑΕΚ 070061111063, 

070061111038, 070061111039 & 070061111040. 

 Να  διαταχθεί από το Δικαστήριο, η διόρθωση της 



[13] 
 

εσφαλμένης καταχώρισης στο αντίστοιχο 

κτηματολογικό φύλλο του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ, να διαγραφεί το Ελληνικό 

Δημόσιο, και κάθε τρίτος από το ΚΑΕΚ και στη 

θέση του να εγγραφεί ως αποκλειστικός και 

νόμιμος κύριος ο Δήμος Τανάγρας επί της ως άνω 

έκτασης.  

 Επίσης λόγω της σοβαρότητας του θέματος και 

της γενικής αμφισβήτησης των νομίμων τίτλων 

του Δήμου από το Δασαρχείο και τη Δ/νση 

Δασών Νομού Βοιωτίας ως εκπροσώπων του 

Ελληνικού Δημοσίου, και που αφορά η 

αμφισβήτηση αυτή σε όλες τις ΔΑΣΙΚΕΣ και 

ΧΟΡΤΟΛΙΒΑΔΙΚΕΣ- ΒΟΣΚΗΣΙΜΕΣ εκτάσεις 

που δεν έχουν το χαρακτήρα ΕΘΝΙΚΟΥ  

ΔΑΣΟΥΣ και  που ανήκουν κατά πλήρη 

κυριότητα, νομή και κατοχή στο Δήμο ως νόμιμο 

διάδοχο των Κοινοτήτων με βάση τους Νόμους 

ΚΘ/1864 και ΔΝΖ/1912, να δοθεί η εντολή στο 

δικηγόρο να ασκήσει κατά του Δημοσίου και 

παντός εξ αυτού έλκοντος δικαιώματα, 

αναγνωριστική αγωγή κυριότητας  των εκτάσεων 

που βρίσκονται μέσα στην κτηματική περιφέρεια  

του Δήμου και έχουν χαρακτήρα  δασικό, 

χορτολιβαδικο-βοσκήσιμο κλπ,  πλην των 

Εθνικών Δασών, και να ζητήσει  την επιστροφή 

των κάθε είδους ωφελημάτων που εισέπραξε 

αχρεωστήτως και παράνομα το Δημόσιο, καθώς  

και κάθε νόμιμη αποζημίωση κατά του Δημοσίου 

και κάθε  τρίτου, που έχει καταλάβει παράνομα 

και αυθαίρετα τέτοια  δημοτική έκταση.  

 Να καταδικαστούν  οι εναγόμενοι στη δικαστική  

δαπάνη και την αμοιβή του πληρεξουσίου  

δικηγόρου. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 1.750,00 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

Με την πίστωση αυτή θα καλυφθούν όσα 

αναφέρονται αναλυτικά κάτωθι: 

Τα έξοδα και η αμοιβή της έρευνας στο 

Κτηματολογικό Γραφείο και λήψης αντιγράφων, της 

σύνταξης, κατάθεσης της αγωγής και των 

προτάσεων, της συζήτησης της αγωγής, καθώς και τα 

έξοδα κοινοποίησης του Δικαστικού Επιμελητή.   

3. Τα σχετικά χρηματικά εντάλματα θα εκδοθούν στο 

όνομα των δικαιούχων, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 



[14] 
 

155/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο να καταθέσει 

δικόγραφο προσθέτων 

λόγων επί της υπ’ αριθ. 

Ε458/2025 αιτήσεως 

αναίρεσης του Δήμου 

Τανάγρας ενώπιον του 

ΣτΕ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή να συντάξει και να καταθέσει 

δικόγραφο Προσθέτων Λόγων επί της υπ’ αριθ. 

Ε458/2025 Αίτηση Αναίρεσης του Δήμου Τανάγρας.  

2. Η αμοιβή του δικηγόρου Τρύφωνα Α. Κόλλια με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών για τη σύνταξη και κατάθεση δικογράφου 

Προσθέτων Λόγων επί της υπ’ αριθ. Ε458/2025 

Αίτηση Αναίρεσης του Δήμου Τανάγρας ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας ορίζεται στο συνολικό 

ποσό των 2.394,44 € και αναλύεται σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων 

(άρθρα 58 και 59 σε συνδυασμό με Παράρτημα Ι.Γ. 

και Ι.ΣΤ του Ν.4194/2013) ως εξής: α) ποσό 608,84 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. το οποίο αντιστοιχεί 

στο κόστος του γραμματίου προκαταβολής εισφορών 

και ενσήμων για τη σύνταξη και κατάθεση 

δικογράφου πρόσθετων λόγων και β) 1.785,60 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% το οποίο 

αντιστοιχεί σε απασχόληση 19 ωρών (19 ώρες Χ 

80,00 € + Φ.Π.Α.) για τη σύνταξη και κατάθεση του 

δικογράφου πρόσθετων λόγων. 

3. Εγκρίνει την σύνταξη και κατάθεση από τον 

δικηγόρο Τρύφωνα Α. Κόλλια με ΑΜ/ΔΣ 31942 

μέλους του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών του 

δικογράφου προσθέτων λόγων επί της υπ’ αριθ. 

Ε458/2025 Αίτησης Αναίρεσης του Δήμου Τανάγρας 

ενώπιον του ΣτΕ. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

156/2025 Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

υποστήριξης των 

συμφερόντων του δήμου 

ενώπιον του Μονομελούς 

Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της 

από 30/09/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ189/30-09-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «ΜΕΤΑΛ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΧΑΛΥΒΟΣ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ» με δ.τ. 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 30/09/2024 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ189/30-09-2024) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΧΑΛΥΒΟΣ ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ» με δ.τ. 

«ΜΕΤΑΛ ΑΒΕΕ», ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 5
η
 Ιουνίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 



[15] 
 

«ΜΕΤΑΛ ΑΒΕΕ» κατά 

του Δήμου Τανάγρας. 

 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

157/2025 Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

υποστήριξης των 

συμφερόντων του δήμου 

ενώπιον του Μονομελούς 

Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της 

από 10/09/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ165/30-09-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 

ΑΒΕΕ» κατά του Δήμου 

Τανάγρας. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 10/09/2024 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ165/30-09-2024) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΑΒΕΕ», 

ενώπιον του Α΄ Τμήματος του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 5
η
 

Ιουνίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

158/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της 

από 15/07/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ136/15-07-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία 

«ΣΥΜΜΙΚΤΟΝ 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 15/07/2024 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ136/15-07-2024) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΣΥΜΜΙΚΤΟΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον του Α΄ 

Τμήματος του Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 5
η
 Ιουνίου 2025 και σε 

κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 



[16] 
 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

159/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας κατά τη 

συζήτηση της από 

19/06/2024 αίτησης 

καθορισμού προσωρινής 

τιμής μονάδος 

αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων 

ακινήτων και 

αναγνώρισης 

δικαιούχου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 

ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 

Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 19/06/2024 

αίτησης καθορισμού προσωρινή τιμής μονάδος 

αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων και 

αναγνώρισης δικαιούχων που ασκήθηκε από την 

Αφροδίτη Παπαδοπούλου του Ιωάννη και την 

Δέσποινα Παπαδοπούλου του Ιωάννη, ενώπιον του 

Μονομελούς Εφετείου Ευβοίας, την 4η Ιουνίου 2025 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Θηβών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


		2025-05-19T11:12:51+0300
	InDigital S.A.




